ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 4/20174/201717/01/2017Folha:  1/6
       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
4/20173/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL01/02/201701/02/2017Aquisição de Material Pedagógico e Suprimentos de Informática destinado ao atendimento da rede municipal de ensino e dos diversos Programas do Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício de 2017 Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCOR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (2122)2 APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, UMA BOCA, TIPOCOLEGIAL - Marca: JOCAR UN 800,00  0,0000 0,29    232,003 BALÕES PACOTE COM 50 UNIDADES DIVERSAS CORES -Marca: HAPPY PCT 80,00  0,0000 3,98    318,405 BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE - Marca:RENDICOLA UN 500,00  0,0000 0,66    330,006 BOBINA KRAFT 1,20m - 13,200 kg ROLO - Marca: SOS ROLO 7,00  0,0000 56,60    396,208 BORRACHA PARA APAGAR, NA COR BRANCA PARA LÁPIS (GRAFITES) PESANDO NO MÍNIMO 20 GRAMAS - Marca: ZAP UN 1.600,00  0,0000 0,22    352,0010 CADERNO DE DESENHO GRANDE MILIMETRADO C/ 60FOLHAS 297mm X 210mm - Marca: PANAMERICANA UN 650,00  0,0000 2,789  1.812,8511 CADERNO DE ESCREVER PEQUENO C/ 48 FOLHAS 140 mm x201mm - Marca: FORONI UN 2.580,00  0,0000 0,93    2.399,4019 CARTOLINA MEDINDO 50 x 66 150gr/m² COLORIDA - Marca:ALOFORM UN 1.650,00  0,0000 0,48    792,0020 Cartucho de Reposição Board Master, 5,50 ml. Marcador paraquadro branco nas cores preto, vermelho e azul - Marca: FABBER UN 500,00  0,0000 3,78    1.890,00
Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 4/20174/201717/01/2017Folha:  2/6
COR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (2122)27 CD-RW (ESTOJO C/ 100 UND) - Marca: MULTILASER STJO 8,00  0,0000 98,00    784,0028 CLIPS N° 2 METÁLICO NIQUELADO CAIXA COM 500 und -Marca: WIREPLAST CX 12,00  0,0000 7,98    95,7629 CLIPS N° 3 METÁLICO NIQUELADO CAIXA COM 500 und -Marca: WIREPLAST CX 12,00  0,0000 7,78    93,3630 CLIPS N° 6 METÁLICO NIQUELADO CAIXA COM 500 und -Marca: WIREPLAST CX 11,00  0,0000 7,78    85,5831 CLIPS N° 8 METÁLICO NIQUELADO CAIXA COM 500 und -Marca: WIREPLAST UN 10,00  0,0000 7,78    77,8034 COLA PLÁSTICA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO COM90 GRAMAS, COM BICO DOSADOR - Marca: PIRATININGA UN 880,00  0,0000 1,22    1.073,6037 Cola Relevo Cores variadas - Marca: ACRILEX UN 160,00  0,0000 4,90    784,0039 DVD-R - Marca: MULTILASER UN 300,00  0,0000 2,13    639,0041 ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUOMEDINDO 89x36mm - Marca: INFORMS UN 80,00  0,0000 1,80    144,0046 Fita Empacotamento de Papel Kraft 48mm x 50m na cor Marrom -Marca: ADERE UN 200,00  0,0000 18,50    3.700,0048 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca:MEGALIFE CX 25,00  0,0000 2,97    74,2549 Lantejoulas Coloridas cubeta  com furo central 4mm pacotes com1000 unidades - Marca: HONEI PCT 5,00  0,0000 12,96    64,8051 LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA,FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE N° 2,MEDINDO NO MÍNIMO 170mm, APONTADO - Marca: LABRA UN 1.600,00  0,0000 0,31    496,0053 Marcador para quadro branco Board Master Recaregável pontaredonda e média nas cores Preto, vermelho e azul. - Marca:FABBER UN 300,00  0,0000 7,30    2.190,0056 Palitos Para Churrasco 3.5x250mm PT 100 UN - Marca:GABOARDI PCT 110,00  0,0000 7,70    847,0057 PAPEL A3  GRAMATURA 75/80 g/m²  RESMA COM 500 FOLHAS- Marca: REPORT RES 100,00  0,0000 37,00    3.700,0060 PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES - Marca: RST UN 400,00  0,0000 1,08    432,0061 PAPEL CARTAO (CORES) - Marca: RST FLS 600,00  0,0000 0,77    462,0062 PAPEL CARTÃO DUPLA FACE, CORES DIVERSAS - Marca:WMP UN 1.000,00  0,0000 1,05    1.050,0064 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EM ROLO, COMAPROXIMADAMENTE 45cm DE LARGURA x 10 METROS DECOMPRIMENTO - Marca: INFORTAC ROLO 70,00  0,0000 14,60    1.022,00Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 4/20174/201717/01/2017Folha:  3/6
COR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (2122)65 PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS - Marca: RST UN 800,00  0,0000 0,77    616,0066 PAPEL DE SEDA 48x66  DIVERSAS CORES EM FOLHA - Marca:WMP UN 100,00  0,0000 0,47    47,0067 PAPEL DUPLEX (CORES) - Marca: RST FLS 200,00  0,0000 1,32    264,0068 PAPEL ONDULADO DIVERSAS CORES - Marca: WMP UN 50,00  0,0000 2,38    119,0076 Pincel Escolar Chato n° 18 - Marca: CONDOR UN 50,00  0,0000 4,88    244,0077 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA TIPO CHATO N° 22 - Marca:CONDOR UN 100,00  0,0000 4,98    498,0082 Pincel Escolar redondo n° 16 - Marca: CONDOR UN 25,00  0,0000 3,28    82,0084 PLACA DE ISOPOR MEDINDO 0,35cm - Marca: ISOFRIO UN 20,00  0,0000 6,90    138,0085 PLACA DE ISOPOR MEDINDO 0,50cm - Marca: ISOFRIO UN 20,00  0,0000 10,90    218,0088 TECIDO TNT ( CORES VARIADAS) - Marca: NON WOVEN M  1.300,00  0,0000 1,09    1.417,0090 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Marca: JAPAM UN 450,00  0,0000 2,53    1.138,50Total do Fornecedor: 31.119,50L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME     (4838)1 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO COMFELTRO NA BASE - Marca: BRW UN 100,00  0,0000 6,89    689,009 CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ 48 FOLHAS  275 mm x200mm - Marca: PANAMERICANA UN 20,00  0,0000 1,86    37,2013 CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME;TINTA AZUL; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELAEXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DATAMPA NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTANO TUBO DE CARGA, MEDINDO NO MÍNIMO 9 cm; PONTA EMLATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMPA VENTILADA;CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: MASTERPRINT CX 10,00  0,0000 22,45    224,50

16 CANETA HIDROGRÁFICA, FOSFORESCENTE, PARADESTAQUE DE TEXTO, ESCRITA APROXIMADAMENTE 3mmDE LARGURA NA COR AMARELA - Marca: MASTER UN 30,00  0,0000 1,35    40,5017 CANETA HIDROGRÁFICA, FOSFORESCENTE, PARADESTAQUE DE TEXTO, ESCRITA APROXIMADAMENTE 3mmDE LARGURA NA COR VERDE - Marca: MASTER UN 30,00  0,0000 1,35    40,5024 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP N° 122 PRETO ORIGINAL -Marca: HP UN 160,00  0,0000 47,90    7.664,0025 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP N° 27 ORIGINAL - Marca:HP UN 160,00  0,0000 68,80    11.008,00
Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 4/20174/201717/01/2017Folha:  4/6
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME     (4838)26 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP N° 28 ORIGINAL - Marca:HP UN 60,00  0,0000 84,80    5.088,0032 COLA COM GLÍTER CORES VARIADAS - Marca: PIRATININGA UN 200,00  0,0000 1,69    338,0038 CORRETIVO LÍQUIDO, MULTIUSO ( ERROSESFEROGRÁFICOS E DE MECANOGRAFIA); À BASE DE ÁGUA,CONTENDO RESINA ACRÍLICA; NÃO TÓXICO; PINCEL COMCERDAS ( NATURAIS OU SINTÉTICAS) COMPACTAS EINDEFORMÁVEIS ( NÃO ALTERANDO COM O USO),PERMITINDO CORREÇÃO PRECISA E UNIFORME; COM ALTOPODER DE COBERTURA; SECAGEM RÁPIDA; FRASCO COM18ml. - Marca: MAXI UN 60,00  0,0000 2,19    131,40

42 EVA CORES DIVERSAS COM NO MÍNIMO 3mm DEESPESSURA - Marca: BRW UN 3.000,00  0,0000 1,97    5.910,0043 FITA ADESIVA PLÁSTICA PARA EMPACOTAMENTO CORMARROM MEDINDO 45mm x 50 METROS - Marca: ADELBRAS UN 40,00  0,0000 7,95    318,0050 LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 (DOZE)CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 175mm DECOMPRIMENTO - Marca: BRW CX 850,00  0,0000 3,74    3.179,0054 MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 CORES VARIADAS,PESO DE APROXIMADAMENTE 90gr - Marca: ACRILEX CX 540,00  0,0000 2,85    1.539,0059 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, COM MARGEM SOMENTE NOLADO ESQUERDO - Marca: FORONI UN 6.000,00  0,0000 0,13    780,0069 PASTA COM ABA E ELASTICO, COM ILHOZES PARAPASSAGEM DO ELASTICO, FORMATO OFICIO PLASTIFICADA,CARTÃO 480/580 g/m² CORES DIVERSAS - Marca: FRAMA UN 350,00  0,0000 1,44    504,0070 PASTA SUSPENSA, EM CARTÃO MARMORIZADO, PARADOCUMENTOS, TAMAMH0 OFÍCIO, COM PRENDEDORMETÁLICO - Marca: FRAMA UN 200,00  0,0000 2,85    570,0072 PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca:BRW CX 15,00  0,0000 2,95    44,2573 PILHA  AA (C/ 4 un) - Marca: ELGIN PCT 100,00  0,0000 5,95    595,0074 PILHA AAA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES - Marca: ELGIN PCT 50,00  0,0000 6,45    322,5083 PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO TAMANHO GRANDE -Marca: CIS UN 6,00  0,0000 48,90    293,4089 TESOURA DE INOX GRANDE - Marca: MASTER UN 10,00  0,0000 16,40    164,0091 TINTA GUACHE A BASE DE ÁGUA 500ML DE CORESVARIADAS - Marca: PIRATININGA UN 150,00  0,0000 4,10    615,00Total do Fornecedor: 40.095,25
Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 4/20174/201717/01/2017Folha:  5/6
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5129)4 BARBANTE DE ALGODÃO, COM 08 ( OITO) FIOS, ROLO COMAPROXIMADAMENTE 400 ( QUATROCENTOS) GRAMAS -Marca: FIAL UN 3,00  0,0000 8,30    24,907 BOBINA PAPEL COLCHÊ - Marca: VMP ROLO 6,00  0,0000 34,00    204,0012 CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS - Marca: MASTER UN 80,00  0,0000 24,80    1.984,0014 CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME;TINTA PRETA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGAPELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITODA TAMPA NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DATINTA NO TUBO DE CARGA, MEDINDO NO MÍNIMO 9 cm;PONTA EM LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMPAVENTILADA; CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: TIP CX 10,00  0,0000 22,50    225,00

15 CANETA HIDROCOR COM APROXIMADAMENTE 14 cm DECOMPRIMENTO COM 12 CORES, ACONDICIONADAS EMCAIXA - Marca: MASTER CX 120,00  0,0000 2,00    240,0018 CANETA PARA RETRO PROJETOR CORES DIVERSAS - Marca:CIS UN 20,00  0,0000 2,10    42,0021 Cartucho de Tinta colorida para impressora HP 662 - ORIGINAL -Marca: HP UN 40,00  0,0000 77,00    3.080,0022 Cartucho de Tinta Preta para impressora HP 662 - ORIGINAL -Marca: HPHP UN 40,00  0,0000 75,00    3.000,0023 CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP  N° 122 COLORIDOORIGINAL - Marca: HP UN 160,00  0,0000 55,80    8.928,0033 COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM COM 90 GRAMAS - Marca:KOALA UN 160,00  0,0000 2,50    400,0035 COLA PLÁSTICA PARA PVC CORES VARIADAS - Marca:FRAMA UN 70,00  0,0000 1,60    112,0036 COLA PLÁSTICA, BRANCA, FRASCO COM 500 GRAMAS,EMBALAGEM RESISTENTE - Marca: FRAMA UN 160,00  0,0000 6,50    1.040,0040 ELASTICO - Marca: MAMUTHC M  200,00  0,0000 2,70    540,0044 FITA ADESIVA TIPO DUREX MEDINDO APROXIMADAMENTE12mm x 40m - Marca: BRW UN 110,00  0,0000 1,50    165,0045 FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12mm x 50 A 65m -Marca: BRW UN 70,00  0,0000 1,45    101,5047 GIZ CERA CAIXA COM 12 CORES - Marca: PIRATININGA CX 230,00  0,0000 2,60    598,0052 LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY DE 120ml - Marca:RADEX FRS 50,00  0,0000 16,80    840,0055 Palito em madeira quadrado - pode ser usado para fazer picoles,sorvetes, artes, artesanato. tamanho palito - 12cm 0,8 mm delargura. Pacote com 1.000 und. - Marca: PCT 110,00  0,0000 8,80    968,00
Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2017 - PR 4/20174/201717/01/2017Folha:  6/6

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (54),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (55),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),2.046.3.3.90.00.00.00.00.00 (77),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (124),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (128),2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (129),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (130),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (131),2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (136),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (137),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (138),2.051.3.3.90.00.00.00.00.00 (141),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (143),  2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (145),2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (146),  2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (147),  2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (148),2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (150),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (151)

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5129)58 PAPEL A4 (CAIXA C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA)GRAMATURA 75g - Marca: NOBILY CX 100,00  0,0000 177,65    17.765,0063 PAPEL CELOFANE CORES DIVERSAS, EM FOLHA - Marca:VMP UN 100,00  0,0000 0,48    48,0071 PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MEDINDO 33,5 x 25 x2 cm DE LOMBADA, TIPO POLIONDAS - Marca: DAC UN 150,00  0,0000 2,44    366,0075 PINCEL ATÔMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12cm DECOMPRIMENTO, PONTA DE FELTRO RETANGULAR COMESCRITA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5mm DEESPESSURA CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL E PRETO -Marca: MASTER UN 200,00  0,0000 1,78    356,0078 Pincel escolar Redondo n° 04 - Marca: CONDOR UN 50,00  0,0000 1,55    77,5079 Pincel Escolar Redondo n° 06 - Marca: CONDOR UN 50,00  0,0000 1,49    74,5080 Pincel Escolar Redondo n° 08 - Marca: CONDOR UN 50,00  0,0000 1,49    74,5081 Pincel Escolar Redondo n° 12 - Marca: CONDOR UN 25,00  0,0000 2,45    61,2586 RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICAMEDINDO 30cm DE COMPRIMENTO - Marca: WALEU UN 630,00  0,0000 0,57    359,1087 Rolo de Espuma para pintar de 6 cm - Marca: CONDOR UN 25,00  0,0000 19,50    487,50Total do Fornecedor: 42.161,75Total Geral: 113.376,50

Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR